
CITTA’ DI ENNA

Ordinanza Sindacale

Pubblicata all’albo On-Line dal 24-10-2021 al 7-11-2021

Area 1– Servizio Pubblica Istruzione

Ordinanza n. 46 del 24-10-2021

Pratica n. 83922

Documento n. 1095820 del 24-10-2021

Oggetto: Ordinanza di chiusura scuole di ogni ordine e grado per avverse condizioni meteo nella
giornata del 25 Ottobre 2021

IL SINDACO

Visto il bollettino di vigilanza meteorologica nazionale del 24.10.2021;

Vista la nota dal Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri
n. 45579 del 24.10.2021, che preannuncia una fase di tempo perturbato con precipitazioni
rilevanti associate ad una ventilazione sostenuta

Visto, altresi, il Comunicato del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del
Consiglio dei Ministri del 24.10.2021 che, sulla base dei fenomeni previsti e in atto valuta
l’allerta rossa per rischio idraulico e idrogeologico nella Regione Sicilia.

Considerato che tale situazione potrebbe avere evoluzioni tali da fare conseguire problematiche
connesse al mantenimento della sicurezza della popolazione e che l’eventuale accumulo di
precipitazioni atmosferiche potrebbe causare problematiche alla circolazione;

Considerato altresì, che tale situazione possa mettere in pericolo la sicurezza e l’incolumità
pubblica;

Ritenuto pertanto necessario, nella qualità di Autorità Comunale della Protezione Civile,
procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio Ennese;

Visto il D.L. 30/04/1992
Visto l’art. 16 del D.P.R. 6/02/1981, n. 66;
Visto l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225 così come modificato dalla legge 100/2012
Visto il TUEL 267/2000 art. 54;

ORDINA
la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel Comune di Enna per l’intera
giornata di domani 25 Ottobre 2021

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura, all’Ufficio Scolastico Provinciale, a
tutti i Dirigenti scolastici del territorio comunale, nonché al Dipartimento di Protezione Civile e
agli Organi di Stampa.

IL SINDACO
F.to Avv. Maurizio Dipietro


